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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

21-014477

Beslutning

Godkendt.

Afbud: Heidi Serny Jacobsen

Fremstilling

Sagsprocedure
Social- og Handicapudvalget.

Resume
Godkendelse af dagsorden for mødet den 15. august 2022.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at dagsordenen godkendes. 



Punkt 2: Dialogmøde om politikudvikling

22-009385

Beslutning

Udvalget drøftede punkterne 1.-3. og er overordnet set enige i den retning der er lagt.

 

Afbud: Heidi Serny Jacobsen

Fremstilling

Sagsprocedure
Social- og Handicapudvalget.

 

Resume
 

På mødet præsenteres et oplæg om Greve Kommunes vision, udfordringer og rammebetingelser. Der lægges op til en
drøftelse på baggrund af oplægget. Formålet med dialogmødet er at skabe bedst muligt afsæt for den ønskede Social- og
Handicappolitik.

 

Indstilling
 

Administrationen indstiller, 

1. at udvalget drøfter sammenhængen mellem den fremtidige Social- og Handicappolitik og Greve Kommunes
vision, udfordringer og rammebetingelser

2. at udvalget drøfter første bud på en Social- og Handicappolitik
3. at udvalget prioriterer de temaer, som Handicaprådet skal komme med input til i inddragelsesprocessen

Sagsbeskrivelse
 

Alle fagudvalg i Greve Kommune arbejder i den kommende tid med politikudvikling. Der afholdes et dialogmøde i
Social- og Handicapudvalget for at skabe bedst muligt afsæt for en Social- og Handicappolitik, der er med til at udfolde
Greve Kommunes vision. Samtidig tages der højde for de særlige Greve udfordringer og de rammebetingelser, der gør sig
gældende.

 

Formålet med dialogmødet er;

At præsentere overblik over sammenhængen mellem Greve Kommunes vision, Greveudfordringer, eksisterende
effektmål, øvrige strategier, budgetramme mm. Disse har alle betydning for udarbejdelse af en Social- og
Handicappolitik.



At præsentere sammenhængen i temaer, der går på tværs af fagudvalgene og politikker (eksempelvis
børnehandicapområdet).

At beslutte politiske målsætninger, som Handicaprådet kan drøfte og kvalificere i inddragelsesprocessen. De
politiske målsætninger danner grundlag for det videre arbejde med at udarbejde effektmål.

På mødet vil der blive gennemført en dialogproces, hvor udvalget skal drøfte og beslutte de politiske målsætninger, der
senere i politikudviklingsprocessen skal omsættes til effektmål.    

 

Tidsplan
September 2022: Social- og Handicapudvalget godkender procesplan for inddragelse af Handicaprådet.
Oktober /november 2022: Dialog med Handicaprådet om Social- og Handicappolitikken og en indsamling af
Handicaprådets input.
Januar 2023: Social- og Handicapudvalget godkender Social- og Handicappolitikken.
Marts 2023: Byråd godkender reviderende/nye politikker

 

Øvrige forhold
Administration forelægger i september 2022 en sag om godkendelse af procesplan for inddragelse af Handicaprådet for
udvalget.

Udviklingskonsulent Maja-Louise Heiberg deltager under drøftelsen.

Bilag

Bilag 1 - Børne-og-Ungepolitik-2019-2022

Bilag 2 - Sundheds-og-Psykiatripolitik-2019-2022



Punkt 3: Budget 2023-26 - Finansieringsbehov, muligheder og forberedelse
til forhandling

22-002274

Beslutning

Udvalget drøftede punkterne som afsæt for de kommende budgetforhandlinger

 

Udvalget finder det særligt vigtigt at;

Det aftales i budgetforhandlingerne, at der skal arbejdes videre med botilbudsanalysen med henblik på at få
tilvejebragt boligmuligheder i Greve Kommune i stedet for at købe dyre tilbud udenbys. Udvalget ønsker herunder
en drøftelse af om den nuværende procentsats for kommunalanvisning til almene boliger skal hæves efter drøftelse
med boligforeningerne
Udvalget ønsker, at udformningen af Freyas Kvarter bruges som inspiration til fremtidige indsatser
Udvalget opfordrer byrådet til at bakke op om, at flere indsatser skal ske i almenmiljøet med den rette hjælp og
støtte og at der i højere grad arbejdes med midlertidighed i tilbuddene til borgerne

 

Afbud: Heidi Serny Jacobsen

Fremstilling

Sagsprocedure
Alle fagudvalg og Økonomiudvalget.

Resume
Nærværende sag danner rammen for fagudvalgenes drøftelse og konkretisering af prioriteringsmuligheder frem mod
Byrådets workshops den 20. og 24. august 2022 samt budgetforhandlingerne den 1. og 2. september 2022. I sagen
fremlægges som baggrundsmateriale udvalgsbeskrivelse, nøgletal fra Kend din kommune 2022, sammenfattende slides,
oversigt over mulige effektiviseringsforslag indenfor udvalget samt den nuværende investeringsoversigt indeholdende
allerede besluttede anlægsprojekter.

Indstilling
Center for Økonomi & HR indstiller,

1. at udvalget, med udgangspunkt i sagsfremstillingen og baggrundsmaterialet, drøfter konkrete input og forslag til
finansieringsmuligheder til budget 2023-26

2. at udvalget, med udgangspunkt i den nuværende investeringsoversigt, kommer med konkrete anbefalinger til
prioritering af allerede besluttede anlægsprojekter herunder udskydelse og/eller annullering 

Sagsbeskrivelse
Nærværende sag fungerer som forberedelse til Byrådets workshops om Budget 2023-26 den 20. og 24. august 2022 samt
budgetforhandlingerne den 1. og 2. september 2022 og udvalget bedes drøfte og komme med konkrete input til, hvordan
de vil prioritere mellem de forskellige forslag samt komme med eventuelle øvrige forslag til finansieringsmuligheder, der
skal bringes i spil.

 



Udvalget bedes ligeledes i den forbindelse, med udgangspunkt i den nuværende investeringsoversigt, komme med
konkrete anbefalinger til prioritering af allerede besluttede anlægsprojekter herunder udskydelse og/eller annullering.

 

Nedenstående afsnit samt det vedhæftede materiale skal læses som baggrundsinformation i forhold til den samlede
økonomiske situation.

 

Finansieringsbehov i 2023

På nuværende tidspunkt ligger økonomiaftalen for 2023 fast og som forventet er der rent finansieringsmæssigt ikke en
aftale om tilførsel af midler udover 10,6 mio. kr. til demografi. Der ligger derfor heller ingen tilførsel af midler til de
specialiserede områder, som er under et markant pres. Der er hen over sommeren derudover blevet regnet på hele
indtægtssiden, skønskataloget, DUT (tilpasning af kommunernes økonomi til det statslige lovprogram),
investeringsoversigten samt de endelige tekniske rettelser, der til sammen danner rammen for, hvad det er muligt at
fremme af bruttoanlægsforslag og udvidelsesforslag på driften.

 

De samlede tekniske rettelser indeholder områder, hvor der er sket ændringer i lovgivning, justeret skøn eller andre
forhold, der påvirker udgiftsniveauet og som vurderes at være nødvendige som følge af ændrede forudsætninger. Samlet
set viser opgørelsen af tekniske rettelser et stort økonomisk pres på driften med et samlet udgiftsniveau på omkring 62
mio. kr. i 2023 primært som følge af stigende udgifter på det specialiserede voksen- og børneområde (med et håb om
tilførsel via økonomiaftalen), PPR, kommunal medfinansiering, personlig assistance, hjælpemidler, hjemmesygeplejen og
plejehjem, Langagergård, særligt dyre enkeltsager samt IT-systemer/-aftaler. Dertil kommer en række øvrige justeringer
med fremadrettede økonomiske konsekvenser for kommunen. Der er samlet set tale om et uforholdsmæssigt højt niveau,
som kræver gennemgribende justeringer og tilpasninger for at kunne balancere.

 

Der er blevet foretaget en opdateret vurdering af forventningerne til den demografiske udvikling for 2023-26, som er
indarbejdet i Direktionens samlede budgetforslag. I 2023 er der øgede udgifter på omkring 17 mio. kr., mens beløbet
stiger betydeligt i 2026, som bør tilføres områderne. Disse korrektioner vil udover tilførslen af midler via økonomiaftalen
(de 10,6 mio. kr.) indgå i de samlede forventninger til økonomien for 2023-26.

 

Der er herudover i udgangspunktet ikke afsat midler til deciderede udvidelsesforslag og nye indsatser og det nuværende
niveau for tekniske rettelser og demografisk udvikling, som bør håndteres, indikerer i udpræget grad ringe mulighed for
udvidelsesforslag. Finansiering vil skulle skabes gennem de besluttede budgetanalyser og implementeringen af
omfangsrige effektiviserings- og besparelsesforslag. I sidste ende kan kravet om et budget i balance imidlertid
nødvendiggøre indarbejdelsen af nogle af de "gamle" effektiviserings- og besparelsesforslag samt stoppe op for eller helt
undlade tidligere politisk besluttede aktiviteter fra de sidste par års budgetvedtagelser.

 

Direktionen fremmer et samlet budgetforslag for 2023-26 i økonomisk balance, som samtidigt indeholder de nødvendige
mer-/mindreudgifter, som Direktionen anbefaler at håndtere i forbindelse med budgetvedtagelsen. Oplægget vil indeholde
forslag til løsning af de udfordringer, der er konstateret i de løbende budgetopfølgninger i 2022 samt behov for ekstra
økonomi til eventuelle udvidelser og forventet demografisk udvikling, tekniske rettelser samt skøn.

 

Investeringsoversigt for 2023-26

Investeringsoversigten indeholder de samlede anlægsudgifter/-projekter med forslag, der allerede er vedtaget tidligere, og
som derfor allerede er politisk godkendt, jf. vedlagte bilag. I beløbene indgår en eventuel ændret periodisering som følge
af de foreløbige budgetopfølgninger i indeværende budgetår. Køb og salg af jord og ejendomme indgår desuden også.
Oversigten er for nu baseret på oprindeligt budget + BO1 + forventet BO2 (fodboldhuset og springhallen) + Indeksering
af igangværende projekter (Sundhedshuset og Strandskolen).



 

I forbindelse med økonomiaftalen for 2023 er der udsendt vejledende rammer og nøgletal på anlæg, hvor Greve
Kommune er tildelt en teknisk anlægsramme på 130,6 mio. kr.

 

På nuværende tidspunkt ligger det samlede og eksisterende anlægsbudget på ca. 210,4 mio. kr. i 2023 (er ikke et udtryk
for Direktionens budgetforslag og er eksklusiv nye bruttoanlægsforslag) og der er derfor en umiddelbar manko ned til den
tekniske anlægsramme på ca. 79,8 mio. kr.

 

Det skal i den forbindelse nævnes, at der som en konsekvens af det store finansieringsbehov og de stigende priser på
anlægsarbejde vil være behov for at komme med konkrete anbefalinger til prioritering af de allerede besluttede
anlægsprojekter herunder udskydelse og/eller annullering.

 

Kend din kommune 2022

I januar måned udsender KL nøgletalsrapporten ”Kend din kommune – Brug nøgletal i styringen” og udgaven for 2022 er
vedlagt som bilag. KL’s nøgletalsrapport indeholder en lang række nøgletal indenfor forskellige kommunale områder.
Nøgletallene indeholder fortællinger af både økonomisk og servicemæssig karakter. Ligeledes er der for de enkelte
nøgletal en lang række forbehold, som fx forskelle i rammevilkår, befolkningssammensætning, konteringspraksis m.v.,
som alle kan være med til at forklare en given årsag for en kommunes placering.

 

Der kan være særlige geografiske, socioøkonomiske og demografiske årsager bag kommunernes placering. F.eks. er der
forhold som gør, at i visse opgørelser vil nordjyske kommuner være overrepræsenteret i ”top 10”, mens i andre nøgletal
vil kommunerne nord for København typisk være at finde i top 10.

 

Udvalgsbeskrivelser

Som en del af sagsfremstillingen er udvalgsbeskrivelserne, som også tidligere er blevet publiceret, vedlagt som bilag. De i
alt otte udvalgsbeskrivelser tager udgangspunkt i det vedtagne budget for 2022-25 og indeholder en kort introduktion til
udvalgets ansvarsområde efterfulgt af et overblik over udvalgets opdeling i budgetområder, som er det primære
bevillingsniveau i Greve Kommune, efterfulgt af en grafisk præsentation af fordelingen af udvalgets budget på disse
budgetområder.

 

Herefter følger en gennemgang af de enkelte budgetområder, der er opbygget med et kort indledende afsnit omkring
lovgrundlag efterfulgt af en beskrivelse af, hvad budgettet på det enkelte budgetområde anvendes til og endelig et afsnit
omkring væsentlige budgetforudsætninger på området. Afslutningsvist fremgår en økonomioversigt, der angiver de
væsentligste udgifts- og indtægtsposter på de enkelte budgetområder opdelt i en oversigt med serviceudgifter og en
efterfølgende oversigt med driftsudgifter udenfor servicerammen.

 

Workshops og budgetforhandlinger

Der afholdes to workshops med Byrådet og Direktionen henholdsvis den 20. og 24. august 2022 á tre timers varighed.
Udgangspunktet er Direktionens budgetforslag og der vil være en gennemgang af sammensætningen af hele budgettet på
både indtægts- og udgiftssiden - herunder også konkret i forhold til forhandling og samlet balance. Formålet er i
fællesskab at blive skarpere på behov, muligheder, risici og konsekvenser og skal ses som forberedelse til
budgetforhandlingerne den 1. og 2. september.

 



Selve den politiske behandling af budgettet påbegyndes på et budgettemamøde den 10. august 2022, hvor Direktionen
fremmer et forslag til budget i balance. Herefter er der 1. behandling af budgettet i Økonomiudvalget den 29. august 2022
(baseret på Direktionens budgetforslag) og der afholdes budgetforhandlinger fra den 1. til den 2. september 2022,
hvorefter der er 1. behandling af budgettet i Byrådet den 5. september 2022. Både Direktionens budgetforslag samt et
eventuelt budgetforlig vil kunne blive oversendt til 2. behandlingen.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidsplan
Der henvises til den overordnede tidsplan for Budget 2023-26. Derudover er der følgende nedslag i august og september.

Temadrøftelse med Byrådet, Direktionen og HovedMED den 10. august kl. 16.00-18.30.
Workshops med Byrådet og Direktionen den 20. august kl. 10.00-13.00 og 24. august kl. 16.00-19.00.
Budgetforhandlinger den 1. og 2. september.
2. behandling i Byrådet den 26. september.

Sagens forløb
15-08-2022 Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget

Udvalget drøftede punkterne som afsæt for de kommende budgetforhandlinger.

Afbud: Morten Dahlin, Heidi Serny Jacobsen 15-08-2022 Sundheds- og Omsorgsudvalget

Udvalget drøftede punkterne som afsæt for de kommende budgetforhandlinger.

Bilag

Bilag 1 - Investeringsoversigt 2023-26

Bilag 2 - Kend din kommune 2022

Bilag 3 - Social- og Handicapudvalget - Udvalgsbeskrivelse

Bilag 4 - Social- og Handicapudvalget - Præsentation for fagudvalg



Punkt 4: Orientering om handleplan for bæredygtig faglig og økonomisk
udvikling på det specialiserede voksenområde

22-009231

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning

 

Afbud: Heidi Serny Jacobsen

Fremstilling

Sagsprocedure
Social- og Handicapudvalget.

Resume
Budgetopfølgning 1 blev behandlet i Byråd og udvalg i maj måned, og viste på Social- og Handicapudvalgets område et
merforbrug inden for servicerammen på 7,9 mio. kr., heraf alene 6,3 mio. kr. på det specialiserede voksenområde. Aktuelt
pågår forberedelserne til Budgetopfølgning 2, hvor tallene nu tyder på en yderligere udgiftsstigning. Og i Direktionens
budgetoplæg til Budget 2023-26 indgår en teknisk rettelse, hvor budgettet foreslås forhøjet med 25,2 mio. kr. i 2023 og
med forslag om yderligere stigning i de efterfølgende år.

 

I denne sag orienteres udvalget om udviklingen samt nuværende og fremtidige indsatser, der tilsammen udgør en egentlig
handleplan. Det primære formål med handleplanen er at få mindre stejl udgiftsstigning i de kommende år samtidig med, at
der bliver gode løsninger for borgerne.

Indstilling
Center for Job & Socialservice indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Den økonomiske situation på det specialiserede voksenområde

 Kommunernes udgifter til det specialiserede socialområde er steget over en længere årrække. Fra 2018-20 steg
kommunernes samlede udgifter med 2,5 mia. kr., og alene fra 2020 til 2021 steg udgifterne med 1,6 mia. på landsplan. De
hastigt stigende udgifter har samtidig betydet, at kommunerne under ét har overskredet deres budgetter på det
specialiserede socialområde hvert eneste år siden kommunalreformen i 2007.

 

Udgiftsstigningen er således ikke nogen ny tendens, og udviklingen fik KL til, ved sidste års økonomiforhandlinger med
regeringen, at kræve 4 mia. kr. ekstra over tre år til at dække de stigende udgifter på de specialiserede socialområder (børn
og voksne). I økonomiaftalen blev der blev imidlertid ikke afsat ekstra midler til området, men i stedet nedsat et
ekspertudvalg, hvor både Kommunernes Landsforening og Danske Regioner er repræsenteret. Ekspertudvalget skal
komme med anbefalinger til, hvordan man kan sikre en bæredygtig faglig og økonomisk udvikling. Ekspertudvalget har
endnu ikke afsluttet arbejdet. Heller ikke i indeværende års økonomiaftale er der kommet ekstra penge til det
specialiserede socialområde.  

 



Sammenlignet med andre kommuner er Greves udgiftsniveau lavt på det specialiserede voksenområde. Kommunernes
Landsforening udgiver årligt nøgletalsrapporten ”Kend din Kommune”, og i den seneste udgave i 2022 - der
sammenligner kommunernes nøgletal i regnskab 2020 – fremgår, at Greve Kommune brugte 8.149 kr. pr. 18-66 årig. Det
var den 6. laveste udgift i landet og den laveste i Region Sjælland, hvor gennemsnitsudgiften var 10.639 kr. pr. 18-66 årig.
Greve Kommune brugte således 2.490 kr. mindre pr. 18-66 årig end gennemsnittet i regionens 17 kommuner. Det svarer
til en mindreudgift i regnskabet på 73 mio. kr. i forhold til regionsgennemsnittet.  

 

Til gengæld har Greve Kommune i de senere år haft markante udgiftsstigninger, og det ses også helt aktuelt:
 Budgetopfølgning 1 blev behandlet i Byrådet den 23. maj og efterfølgende i Social- og Handicapudvalget den 30. maj.
Budgetopfølgningen viste, at der samlet set på udvalgets område forventes et merforbrug inden for servicerammen på 7,9
mio. kr., heraf alene 6,3 mio. kr. på det specialiserede voksenområde.

 

I august og september pågår arbejdet med Budgetopfølgning 2, der behandles i Byråd og udvalg i oktober. I skrivende
stund er beregningerne langt fra afsluttet, men foreløbig tyder tallene på, at økonomien på det specialiserede
voksenområde stiger yderligere.

 

Arbejdet med Budget 2023-26 har desuden vist, at der også i de kommende år er stigninger i udgiftsbehovet. Det skal
bemærkes, at der ved stigninger i udgifterne også modtages refusion for særligt dyre enkeltsager. I det kommende budget
er indlagt en stigning i refusioner på 6,7 mio. kr. Udgifterne på området er inden for servicerammen, og refusioner er uden
for servicerammen.

 

Hvad driver udviklingen?

  
Det er der flere faktorer, der gør. Særligt ses en stor vækst i antallet af børn, unge og voksne med én eller flere
psykiatriske diagnoser. I Greve Kommune har 17 % af de 18-24-årige eksempelvis én eller flere psykiatriske diagnoser.
På landsplan er procentandelen i samme aldersgruppe 15,5 % og i Region Sjælland 17,8 %. Udviklingen fra 2015 til 2018
(de senest tilgængelige tal) viser, at det særligt er autismediagnosen, der har været stigende. Der er således en stigning på
54 % fra 2015 til 2018 i antallet af autismediagnoser. Herefter følger diagnoserne ADHD og ADD med en stigning på 25
% og angstdiagnoser med en stigning på 19 %. Diagnoser medfører oftest særlige indsatser for og med borgerne, og er
dermed også en væsentlig årsag til udgiftsstigningerne.

De løbende budgetopfølgninger viser da også, at der kontinuerligt er sket en stigning i antallet af borgere med brug for
hjælp og støtte. Heraf et stigende antal borgere med flere samtidige problemstillinger, hvilket ofte betyder behov for højt
specialiserede og derfor dyre tilbud. Derfor er det i høj grad også stigende priser på indsatserne, der presser budgetterne.
Gennemsnitsprisen for nye borgere, der visiteres ind i et tilbud, er således betydeligt højere end gennemsnitsprisen for de
borgere, der allerede er i et tilbud. De største udgiftsstigninger er set på botilbudsområdet, og det er ligeledes
botilbudsområdet, der er drivende for et stigende udgiftsbehov i 2023 og efterfølgende år.

 

Det specialiserede voksenområde skal ses i sammenhæng med kommunens øvrige indsatser, især på børne- og
ungeområdet. Det specialiserede børne- og ungeområde er både på landsplan og i Greve Kommune ligeledes udfordret på
at give børnene og de unge den hjælp og støtte, de har brug for og ret til og samtidig overholde budgetterne. I Greve
Kommune ekskluderes 6 % af børnene og de unge til specialiserede tilbud. En væsentlig del af disse børn og unge får
traditionelt set brug for hjælp og støtte i voksenlivet og dermed også med stigende udgifter som konsekvens.

 

Handleplan for et fagligt og økonomisk bæredygtigt specialiseret voksenområde

  
Som nævnt har Regeringen, Kommuneres Landsforening og Danske Regioner nedsat et ekspertudvalg, der skal komme
med anbefalinger til en bæredygtig faglig og økonomisk udvikling på de specialiserede socialområder. Da ekspertudvalget



endnu ikke har afsluttet sit arbejde, kan nedenstående handleplan for nuværende og fremtidige indsatser efterfølgende
blive justeret på baggrund af ekspertgruppens anbefalinger.

 

Derudover kan der komme justeringer som konsekvens af landspolitiske tiltag og ny lovgivning på psykiatriområdet, når
regeringens 10-års plan for en bedre psykiatri på et tidspunkt skal udmøntes.  

 

Allerede iværksatte indsatser:

 

Afdækning af det specialiserede børne- og ungeområde. Afdækningen er i gang, og eventuelle ændringer i indsatser
og organisering kan med tiden medvirke til at reducere behovet for hjælp i voksenlivet

  

Centralisering af bevillingskompetence. Bevillingskompetencen på næsten alle foranstaltninger er placeret i et
visitationsudvalg sammensat af to ledere og en faglig koordinator. Kun på ganske få og ikke omkostningstunge
foranstaltninger har rådgiverne selv bevillingskompetence

  

Systematisk opfølgning. Der er en fast procedure for opfølgning og revurdering af alle midlertidige
foranstaltninger, og alle forlængelser skal forelægges visitationsudvalget

 

Controlling af kontrakter. Alle kontrakter med ekstern leverandør (botilbud, aktivitets- og samværstilbud, beskyttet
beskæftigelse mv.) skal godkendes af leder  

 

Prisforhandling. Rådgivere med myndighedsfunktion har fået uddannelse i prisforhandling, og prisforhandling er en
integreret del af sagsbehandlingen

  

Investeringscases. I Budget 2021 blev myndighedsfunktionen varigt styrket med en investering på 1,5 mio. kr. til tre
ekstra årsværk. Investeringen hentes hjem i kraft af færre sager til rådgiverne og dermed bedre mulighed for at opnå
besparelser via prisforhandlinger, billigere tilbud og eventuelle hjemtagelser på baggrund af individuelle
vurderinger i samarbejde med borgerne

 

Ekstra ressourcer til sagsbehandling. I det vedtagne Budget 2023-26 er bevilget 0,5 mio. kr. til en ekstra rådgiver i
to år til styrkelse af sagsbehandlingen på voksenområdet. Der skal i 2024 tages politisk stilling til, om bevillingen
skal fortsætte efter 2024

   

Løbende budgetopfølgning. Budgettet følges tæt, helt ned på borgerniveau. Hver måned er der
budgetopfølgningsmøde med deltagelse af socialchefen, teamlederen på voksenområdet og økonomikonsulenten på
området i Center for HR & Økonomi. Her gennemgås udviklingen i borgerantal og gennemsnitspriser på alle
foranstaltninger måned for måned   

 

Yderligere indsatser der iværksættes

Der er behov for yderligere tiltag, der kan medvirke til at øge effekten af kommunens indsatser samt medvirke til at sikre
budgetoverholdelse. Nedenstående yderligere indsatser sammenholdt med ovenstående allerede iværksatte indsatser



udgør Greve Kommunes handleplan for udviklingen på det specialiserede voksenområde. Nogle af nedenstående indsatser
iværksættes administrativt, andre skal drøftes og besluttes politisk, før de kan sættes i værk. Det vil ske gennem
forelæggelse af konkrete sager for de relevante fagudvalg og/eller som en del af kommende års budgetprocesser.   

 

Budgetanalyse om botilbud på det specialiserede voksenområde. Analyse af kommunens nuværende kapacitet og
bygningsmasse for at vurdere, om der kan opnås en økonomisk effekt ved at etablere botilbud på det specialiserede
voksenområde i bygninger, der i dag bruges til andre boligformål. Analysen indgår i budgetmaterialet til Budget
2023-26.

 

Lukning af tilbud med lav efterspørgsel. I budgetmaterialet til Budget 2023-26 indgår et forslag om at lukke to
uvisiterede tilbud i PPV (Pædagogisk Psykiatrisk Vejledningscenter) på grund af lavere efterspørgsel end forventet.
Forslaget hører under Sundheds- og Omsorgsudvalgets budget.

 

Bedre kapacitetsudnyttelse i boligfællesskaber. Opfølgning på tidligere politisk beslutning om at beskrive forslag til
ny målgruppe i boligfællesskabet Freyas Kvarter 40-42 (tidligere kaldt ”Oldekolle”). Sag forelægges Sundheds- og
Omsorgsudvalget i løbet af efteråret 2022, da drift af kommunens institutioner på det specialiserede voksenområde
hører under dette udvalgs ansvarsområde.

 

Analyse af takstudvikling på botilbudsområdet. I KKR regi er det besluttet, at lave en analyse af takstudviklingen i
henholdsvis kommunale, regionale og private botilbud. Analysen er ikke tilendebragt endnu, men vil give en aktuel
viden om udgiftsudviklingen og dermed også et mere solidt grundlag for fremadrettede strategiske beslutninger. 

 

Genindførelse af ”musketér ed” om takstudvikling i KKR Sjælland. I relation til ovenstående analyse af
udgiftsudviklingen kan det være relevant at drøfte en fornyet stillingtagen til tidligere og ikke længere eksisterende
aftaler om, at taksterne på det specialiserede socialområde år for år kun må stige med en bestemt procentsats i de
tilbud, som regionens kommuner og regionen selv drifter.

 

Praksis i sager om flytning uden samtykke. Ifølge Ankestyrelsens praksis skal kommunerne i sager om flytning
uden samtykke reservere og betale for pladsen i det kommende botilbud, borgeren skal tvangsflyttes til, mens sagen
forberedes og gøres klar til at blive sendt til afgørelse i Familieretshuset, ligesom der skal betales for pladsen under
Familieretshusets sagsbehandling. Sideløbende hermed er der typisk udgift til det botilbud, borgeren skal
tvangsflyttes fra. Kommunen skal således betale for to botilbud til samme borger i et forløb, der samlet let kan vare
flere måneder, og hvor begge botilbud let kan koste hver 200.000 - 300.000 kr. om måneden eller mere. I skrivende
stund har Greve Kommune fire aktuelle sager om flytning uden samtykke. Administrationen vil via Kommuners
Landsforening afsøge, om der kan gøres noget i forhold til at få ændret denne praksis.

 

Tidligere og mere fleksible indsatser med mulighed for hurtig hjælp og uden visitation. Siden 1/1-2018 har det via
en ændring af serviceloven(§82a-b) været muligt for kommunerne at yde socialpædagogisk støtte eller anden hjælp
og støtte i en tidsbegrænset periode og uden visitation. Støtten kan gives både individuelt og gruppebaseret. Greve
Kommune bruger denne mulighed, men det er administrationens vurdering, at kendskabet til muligheden med
fordel kan spredes mere og bedre ud til relevante medarbejdergrupper.

 

Ændret tilgang til og organisering af efterværn. Efterværn er et tilbud om fortsat støtte til unge i alderen 18-22 år,
der umiddelbart op til deres 18. år har haft en fast kontaktperson eller været anbragt uden for hjemmet. Formålet
med efterværn er at bidrage til, at den unge støttes til at etablere en selvstændig tilværelse på lige fod med andre
unge. Efterværn kan medvirke til, at den unge kan opretholde betydningsfulde relationer, samtidig med at der
igangsættes planer for uddannelse og beskæftigelse. Efterværn kan desuden være en bedre løsning i de tilfælde,



hvor støtten stopper ved det 18. år, hvorefter borgeren efter nogen tid får brug for omfattende hjælp som voksen,
hvilket måske kunne have været undgået, hvis der havde været iværksat efterværn. Det skal derfor undersøges
nærmere, om der fagligt og økonomisk er grundlag for hyppigere brug af efterværn, herunder også om hyppigere
brug af efterværn kan være et redskab i bestræbelserne på at skabe bedre sammenhæng og større smidighed i
overgangen fra ung til voksen. Som en del af undersøgelsen skal det desuden vurderes, om det økonomiske og
organisatoriske ansvar for efterværn med fordel kan flyttes fra Center for Børn & Familier til Center for Job &
Socialservice. Sidstnævnte har i forvejen ansvaret for uddannelsesvejledning til alle unge og ansvaret for den
beskæftigelsesmæssige og sociale indsats til borgere over 18 år.

 

Ny version af IT-systemet Nexus. En ny version af fagsystemet Nexus forventes at være fuldt implementeret i
slutningen af 2023. Med den nye version forventes bedre mulighed for at trække statistik og ledelsesinformation,
herunder også sagsbehandlingstider.

 

Flere almene boliger til kommunal boliganvisning og/eller ændring af kriterierne for akutlisten Der forelægges en
sag i efteråret, hvor der kan tages stilling til, hvorvidt der skal justeres i den procentsats af almene boliger, som
Greve Kommune aktuelt får tildelt af ledige boliger fra almennyttige boligselskaber til boligsocial anvisning. Den
nuværende procentsats er 10% og den lovgivningsmæssige ramme giver mulighed for 25%. En eventuelt højere
tildeling til kommunen af ledige boliger, vil give mulighed for at lave mindre indgribende og dermed også
økonomisk billigere tilbud til borgere, som i dag visiteres til dyrere og mere indgribende tilbud. 
I den pågældende sag vil der være eksempler på hvilken betydning det vil få for borgernes tilbud samt eksempler
på, hvordan økonomien vil blive kunne forbedret såfremt der tildeles flere almene boliger, hvor borgerne kan få
hjælp og støtte i eget hjem.

 

Tættere opfølgning i Social- og Handicapudvalget. Administrationen vil tage initiativ til, at udvalget tre gange årligt
præsenteres for udviklingen på det specialiserede voksenområde. Form og tidspunkt er ikke på plads endnu, men
forventes at blive i forbindelse med de tre årlige politiske budgetopfølgninger. Hensigten er at give udvalget bedre
mulighed for løbende at drøfte indsatserne og udviklingen.

 

Sammenhæng med Byrådets vision ”Naturligvis Greve – gennem helhedssyn og fællesskaber”. I efteråret 2022
påbegyndes en proces for implementering af Byrådets vision med særligt blik for at udvikle Greve Kommune
igennem helhedssyn og fællesskaber. Der planlægges med en tværgående proces, hvor især skole- og
dagtilbudsområdet, ungeområdet og voksenområdet får en opgave med at styrke fællesskaberne og hjælpe borgerne
ud fra en helhedsorienteret tilgang. Relevante fagudvalg vil blive orienteret yderligere herom.

Økonomiske konsekvenser
Handleplanen skal primært ses som et redskab til at skabe mere bæredygtig økonomi på sigt. Udgifterne på det
specialiserede voksenområde forventes fortsat at stige i de kommende år, men der skal arbejdes kontinuerligt med at
begrænse stigningstakten uden serviceforringelser for borgerne. Det skal handleplanen medvirke til. Den økonomiske
effekt kan der ikke siges noget præcist om endnu, men det vurderes realistisk at opnå en vis effekt fra 2023. I
Direktionens budgetoplæg indgår derfor en teknisk rettelse med en budgetreduktion på 1,5 mio. kr. som en skønnet og
meget foreløbig økonomisk ramme for handleplanen.

Kommunikation
Handicaprådet orienteres om handleplanen på sit møde den 18. august.

Tidsplan
Arbejdet med handleplanen er en løbende, kontinuerlig proces, og handleplanen skal være et dynamisk redskab, der
ændres og justeres løbende. Der vil være forskellige tidsplaner for handleplanens enkelte elementer, hvoraf nogle vil have
en lang tidshorisont.



Punkt 5: Opfølgning på det sociale danmarkskort 2020

22-007547

Beslutning

1. anbefales
2. anbefales
3. anbefales

 

Afbud: Heidi Serny Jacobsen

Fremstilling

Sagsprocedure
Sundheds- og Omsorgsudvalget, Social- og Handicapudvalget, Skole- Børne og Ungeudvalget, Økonomiudvalget og
Byrådet.

Resume
I august og september 2021 blev der i det tidligere Skole- og Børneudvalg, Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalg,
Økonomiudvalg samt Byråd behandlet en årlig sag om klagesager på det sociale område i Greve Kommune 2020. Der
følges nu op på den behandling. Sagens kompetenceområde er sidenhen overgået til Social- og Handicapudvalget.

Indstilling
Center for Børn & Familier, Center for Job & Socialservice og Center for Sundhed & Pleje indstiller overfor Social- og
Handicapudvalget, 

1. at de ansvarlige centre fortsætter arbejdet med at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen med henblik på at nedbringe
antallet af hjemviste sager. 

2. at denne sag samtænkes med den årlige sag om det sociale danmarkskort, der behandles i efteråret 2022
3. at denne sag samtænkes med Byrådets vision og strategi og dermed også med den forestående proces med

udarbejdelse af politikker.

 

Center for Børn & Familier, Center for Job & Socialservice og Center for Sundhed & Pleje indstiller overfor Skole-
Børne og Ungeudvalget og Sundheds- og Omsorgsudvalget, 

 

 4. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Det tidligere Byråd, Økonomiudvalg samt de relevante fagudvalg bestilte i forbindelse med den politiske behandling af
klagesager på det sociale område i Greve Kommune 2020 en ny sag med en opgørelse over klagesagerne i 2020, opgjort i
kategorier og med en bestilling om, at der i sagen skulle indgå et oplæg omkring fastsættelse af en politisk ambition for
området.

 

Sagen her viser en opgørelse over klagesagerne i 2020 opgjort i områder og en gennemgang af de fokuspunkter, der
arbejdes med i sagsbehandlingen i kommunen.



 

Danmarkskortet

Ankestyrelsen laver en årlig opgørelse over antallet og udfaldet af de klager, som styrelsen behandler. Siden 2017 har
Ankestyrelsen offentliggjort opgørelsen for det forudgående år gennem det såkaldte Danmarkskort, der sammenligner
landets kommuner på klageområdet.

 

Borgeren har mulighed for at klage til Ankestyrelsen over de afgørelser, som kommunen træffer efter lov om social
service, på en række områder. Det er f.eks. afgørelser om personlig hjælp og pleje, hjælpemidler, handicapbiler og det
specialiserede socialområde for både børn og voksne (handicap). Når en borger klager, så gennemgår kommunen sagen
igen. Hvis kommunen fastholder afgørelsen, sendes den videre til Ankestyrelsen. Her kan der komme tre udfald:

 

Stadfæstelse, ændring eller hjemvisning

Når Ankestyrelsen stadfæster en afgørelse, så betyder det, at de finder sagen tilstrækkeligt oplyst og at de er enige i
afgørelsen.

 

Når Ankestyrelsen ændrer en afgørelse, så betyder de, at de finder sagen tilstrækkeligt oplyst, men at de er uenige i
afgørelsen.

 

Når Ankestyrelsen hjemviser en afgørelse, så kan det skyldes flere forhold: Det kan være fordi der er sket en
sagsbehandlingsfejl i sagen, som for eksempel manglende partshøring. Ankestyrelsen kan også hjemvise en afgørelse med
en ændring i én del af afgørelsen. I disse sager skal kommunen arbejde videre med sagen og ud fra Ankestyrelsens
ændring. Det betyder, at en hjemvist sag ikke er ensbetydende med, at der er foretaget en sagsbehandlingsfejl, det kan
også blot være en ændring i én del af afgørelsen.

 

Ankestyrelsens opgørelse for 2020 - Greve Kommune

Ankestyrelsen behandlede i alt 80 sager i 2020, som enten blev stadfæstet, ændret eller hjemvist til Greve Kommune.
Resultatet fremgår af nedenstående oversigt.

De 80 sager fordeler sig på 20 områder, hvor hvert område kan indeholde flere paragraffer efter lov om social service.

 

Nedenstående er de områder, hvor der er flest sager:



De resterende 31 sager fordeler sig på de øvrige 15 områder, såsom sociale foranstaltninger efter § 52, efterværn efter §§
76 og 76 a, økonomisk hjælp efter § 52 a, forbrugsgoder efter § 113, hjemmehjælp efter § 83 med mere.

 

Organisatorisk ligger sagsbehandlingen i fire fagcentre i Greve Kommune. Når vi kigger på klagesagerne i 2020 og de
områder, hvor der er flest klager, så fordeler de sig således centervis og der er flest i tre af de fire fagcentre:  

 

Center for Børn & Familier

Ud af de 15 sager der er blevet behandlet i Ankestyrelsen vedrørende merudgifter, børn og tabt arbejdsfortjeneste, §§ 41,
42 og 43, er 6 sager blevet stadfæstet, 1 er blevet ændret og 8 er blevet hjemvist.

 

Center for Job & Socialservice

Ud af de 5 sager der er blevet behandlet i Ankestyrelsen vedrørende merudgifter, voksne, § 100, er 2 sager blevet
stadfæstet, 1 er blevet ændret og 2 er blevet hjemvist.

 

Center for Sundhed & Pleje

Ud af de 29 sager der er blevet behandlet i Ankestyrelsen vedrørende biler og hjælpemidler, §§ 112, 114 og 115, er 19
sager blevet stadfæstet, 3 er blevet ændret og 7 er blevet hjemvist.

 

Antallet af klagesager kan indeholde et mørketal, da ikke alle borgere, der er utilfredse med deres afgørelse klager over
deres afgørelse til Ankestyrelsen.

 

Antal sager på det sociale område i 2020 i Greve Kommune 

De områder og paragraffer i serviceloven der indgår i Ankestyrelsens Danmarkskort, administreres og sagsbehandles i fire
fagcentre. Administrationen har undersøgt, hvor mange sager kommunen i alt har på de pågældende områder. Det er ikke
muligt at opgøre antallet af sager ens i de fire fagcentre.

 

Center for Børn & Familier har ca. 900 sager (Antallet er udtryk for en sag = et barn/ung 0-23 år. En sag kan have flere
bevillinger, hvorfor der i én sag vil være flere henvendelser og der kan træffes flere afgørelser).

 

Center for Job & Socialservice har ca. 600 sager. (Antallet er udtryk for en sag = en borger. En sag kan have flere
bevillinger med nye udredninger og flere afgørelser).

 

Center for Sundhed & Pleje har ca. 24.000 sager om året (Antallet er udtryk for en sag = en henvendelse, som der kan
ende ud i en truffet afgørelse. Henvendelsen kan også afsluttes med råd og vejledning. Det er alle sager med personlig og



praktisk hjælp i eget hjem og på plejecentre, personlige hjælperordninger, Borgerstyret Personlig Assistance,
aflastningsophold, genoptræning, ledsageordning, alle hjælpemidler der ikke er kropsbårne, forbrugsgoder, biler,
boligindretning og pasning af nærtstående).

 

Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening har ca. 6.000 sager (Antallet er udtryk for en sag = et hjælpemiddel,
som er bevilliget. Alle sager omhandler de såkaldte kropsbårne hjælpemidler, som f.eks. er kompressionsstrømper,
fodindlæg, ortopædisk fodtøj og diabetesmaterialer. For hvert hjælpemiddel der bevilges, kan der efterfølgende træffes en
række afgørelser om enten yderligere bevilling eller afslag. Derudover er der et antal sager, hvor der er givet afslag i
forbindelse med første ansøgning).

 

De fire centre har tilsammen ca. 31.500 sager årligt, der som udgangspunkt omhandler lov social service. Det er derfor
kun et lille udsnit af sagerne, som der påklages og dermed offentliggøres i forbindelse med Danmarkskortet.  

 

Fokuspunkter

Greve Kommune har kontinuerligt fokus på at forbedre kvaliteten i sagsbehandlingen og i den forbindelse har
administrationen undersøgt om der er fælles træk i de hjemviste/ændrede klagesager fra 2020. 

 

Fælles for de hjemviste sager er, at de generelt hjemvises, fordi Ankestyrelsen har afgjort, at sagerne ikke er tilstrækkeligt
oplyste. Det betyder, at Ankestyrelsen angiver helt konkrete faktorer i sagen, som de ønsker yderligere belyst. Det kan for
eksempel være at der skal indhentes udtalelser fra øvrige myndigheder, private aktører i sagen eller lignende. Faktorerne i
sagerne er individuelle og konkrete og det er ikke samme slags oplysninger Ankestyrelsen ønsker yderligere belyst i de
forskellige sager.

 

Der er særligt fokus på denne type sager i alle fagcentrene, da de udgør en særlig gene for borgerne og kræver ekstra
ressourcer for kommunen. Sagsbehandlingstiden bliver unødig langtrukken, da der først er et sagsbehandlingsforløb,
hvorefter der træffes afgørelsen efterfulgt af sagsbehandlingstid i Ankestyrelsen og så starter sagen ”forfra” i kommunen
efter en hjemvisning.

 

Der arbejdes i alle centre på at gennemgå de sager, der hjemvises eller ændres fra Ankestyrelsen. Ud fra den konkrete
hjemvisning identificeres læringspunkter og særlige opmærksomhedspunkter, som udbredes i faggrupperne, for at sikre
den løbende kvalitetsudvikling af kommunens sagsbehandling.

 

I Center for Børn & Familier har der i nogle år været særlig fokus på målgruppevurderinger og sagsoplysning ved nye
ansøgninger. Det betyder, at der i langt højere grad sker en erfaringsudveksling, for at sikre en ensartet praksis. Derudover
har en erfaren familierådgiver fået en koordinerende rolle i forhold til at opdatere vejledninger, afgørelsesskabeloner,
at videns dele samt gennemgå og foretage revurdering i alle klagesager.

 

Center for Job & Socialservice arbejder systematisk med Ankestyrelsens afgørelser. Det betyder, at centret ved en
hjemvisning eller ændring fra Ankestyrelsen ser på, hvad der er sket af fejl og hvilke læringspunkter der er. Viden om fejl
og læringspunkter udbredes og drøftes derefter i faggrupperne for at sikre løbende kvalitetsudvikling af sagsbehandlingen.
Der er i centret fokus på at sagsbehandlerne holder sig opdaterede om de praksisændringer der sker løbende på de
forskellige områder med juristen som en aktiv medspiller.

 

I Center for Sundhed & Pleje benyttes helhedsvurderinger, som har til formål at sikre, at sagsbehandler når hele vejen
rundt i behandling af sager. Helhedsvurderingen indeholder en vurdering af borgerens fysiske og psykiske funktionsevne,



helbredstilstand og livssituation holdt op imod lovgivningen indenfor den konkrete sag. Når en klagesag bliver hjemvist,
foretager Myndighed en analyse af sagsbehandlingen. Herefter bliver konklusionen af analysen præsenteret på et fagmøde
for sagsbehandlerne til fælles læring og refleksion. Såfremt det er relevant, tilpasses arbejdsgange og vejledninger. 

 

Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening arbejder systematisk med Ankestyrelsens afgørelser. Det betyder at
centret ved en hjemvisning eller ændring fra Ankestyrelsen ser på hvad der er sket af fejl og hvilke læringspunkter der er.
Viden om fejl og læringspunkter udbredes og drøftes derefter i faggrupperne for at sikre løbende kvalitetsudvikling af
sagsbehandlingen. Der er i centret fokus på at sagsbehandlerne holder sig opdaterede om de praksisændringer der sker
løbende på de forskellige områder med juristen som en aktiv medspiller. Herunder i visse sager i samarbejde med
Borgerrådgiveren.

 

Politisk ambition

Med udgangspunkt i gennemgangen af fællestræk i hjemviste sager kan en politisk ambition eksempelvis være, at der
sættes yderligere fokus på, at en sag er tilstrækkeligt oplyst forud for afgørelse. Således at antallet af hjemviste sager
nedbringes.

Lovgrundlag
Ifølge Retssikkerhedslovens § 84 a skal ressortministeren hvert år inden den 1. juli offentliggøre et kommunefordelt
Danmarkskort over omgørelsesprocenten i Ankestyrelsens afgørelser i klagesager efter lov om social service. I henhold til
samme lovs § 79 b skal Danmarkskortet behandles på et møde i kommunalbestyrelsen inden udgangen af det år, hvor
Danmarkskortet offentliggøres.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser i sig selv. Afgørelser i Ankestyrelsen kan imidlertid have økonomiske
konsekvenser relateret til den enkelte sag eller sagstype.

Kommunikation
Sagen skal til høring i Handicaprådet og Seniorrådet.

Tidsplan
Høring i Handicaprådet og Seniorrådet (digital høring i juli måned).

 

Orientering i Sundheds og Omsorgsudvalget den 15. august.

 

Behandling i Social- og Handicapudvalget, den 15. august.

 

Orientering i Skole-, og Børne- og Ungdomsudvalget den 16. august.

 

Behandling i Økonomiudvalget, den 29. august.

 

Behandling i Byrådet, den 5. september.



 

Den årlige sag om det sociale danmarkskort behandles i efteråret 2022.

Sagens forløb
15-08-2022 Sundheds- og Omsorgsudvalget

Ad. 4 Orienteringen blev taget til efterretning

Bilag

Oversigt over klagesager 2020



Punkt 6: Mødekalender 2023 for Social- og Handicapudvalget

22-006555

Beslutning

1.-2. godkendt

Afbud: Heidi Serny Jacobsen

Fremstilling

Sagsprocedure
Social- og Handicapudvalget.

Resume
Social- og Handicapudvalget skal tage stilling til udvalgets mødekalender for 2023 på baggrund af den godkendte
mødekalender for Byrådet og Økonomiudvalget i 2023.

 

Udkast til udvalgets mødekalender er udarbejdet, så der tages hensyn til sagernes videre forløb i Økonomiudvalget og
Byrådet.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, 

1. at den foreslåede mødekalender for Social- og Handicapudvalget godkendes
2. at den faste mødedag bliver mandag, og det faste mødetidspunkt bliver kl. 17.00. 

Sagsbeskrivelse
Den 20. juni 2022 godkendte Byrådet mødedatoerne for Økonomiudvalget og Byrådet i 2023. Det blev besluttet, at
afholde ni årlige møder i henholdsvis Byrådet og Økonomiudvalget lighed med 2022.

 

Social- og Handicapudvalgets møder i 2023 foreslås placeret på mandage med mødetidspunkt kl. 17.00 (i lighed med
2022).

 

Møderne foreslås holdt: 

9. januar

6. februar

13. marts

24. april 

22. maj 

14. august



11. september

9. oktober

13. november

Økonomiske konsekvenser
Udgifterne til mødeforplejning mv. holdes inden for udvalgets budgetramme. 

Kommunikation
Den godkendte mødekalender vil blive offentliggjort på kommunens hjemmeside og mødedagene vil blive skrevet ind i
kalender for Byrådets medlemmer. 

Bilag

Forslag til politisk mødekalender for 2023



Punkt 7: Orientering fra formanden/gensidig orientering

21-014473

Beslutning

Der var ingen gensidige orienteringer

 

Afbud: Heidi Serny Jacobsen

Fremstilling

Sagsprocedure
Social- og Handicapudvalget.

Resume
Udvalgsformanden og udvalgets medlemmer orienterer om eventuelle aktuelle emner.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at eventuelle orienteringer tages til efterretning.



Punkt 8: Huskeliste/ orientering fra administrationen

21-013715

Beslutning

Der var ingen orienteringer.

 

Afbud: Heidi Serny Jacobsen

Fremstilling

Sagsprocedure
Social- og Handicapudvalget.

Resume
I sagen gives et kort overblik over administrationens orienteringspunkter, og hvis der er emner på udvalgets huskeliste, vil
den blive vedlagt som bilag.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at eventuelle orienteringer tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Administrationen har følgende til orientering:



Punkt 9: Social- og Handicapudvalget - mødekalender 2022

21-014474

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning.

 

Afbud: Heidi Serny Jacobsen

Fremstilling

Sagsprocedure
Social- og Handicapudvalget.

Resume
I sagen gives et overblik over Social- og Handicapudvalgets udvalgsmøder og møder i tilknytning til udvalget.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Mødekalenderen er vedhæftet som bilag

Bilag

Social- og Handicapudvalgets kalender 2022 - august 2022



Punkt 10: Underskriftsark

21-014478

Beslutning
  

Afbud: Heidi Serny Jacobsen

Fremstilling

Sagsprocedure
Social- og Handicapudvalget.

Resume
Elektronisk underskriftsark.
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